EDITAL Nº 53/2025
Súmula do Acordo de Cooperação nº 02/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 11.788/08, torna público que foi formalizado o seguinte Acordo de Cooperação:
Contratante:
Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
Contratado:
1. Editora e Distribuidora Educacional S.A., CNPJ nº 38.733.648/0001-40;

2. Anhanguera Educacional Participações S.A., CNPJ nº 04.310.392/0001-46;

3. Orme Serviços Educacionais Ltda., CNPJ nº 05.478.567/0001-91;

4. Pitágoras Sistema de Educação Superior Sociedade S.A., CNPJ nº 03.239.470/0001-09, representada pelo Sr. Gustavo Alves Pires.

Objeto:
Estabelecer condições para estágios curriculares obrigatórios, proporcionando aos alunos contato com o mercado de trabalho e práticas sociais, conforme a Lei nº 11.788/08.
Fundamentação Legal:
O presente acordo é fundamentado na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes, e na Lei nº 13.709/2018, Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), além das demais normas e políticas de proteção de dados pessoais corporativas.
Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 18  de março de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)